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Priifzeugnis BBV 1119146-02
Test certificate
Auftraggeber: Villeroy & Boch Wellness bv

Client: Dwazziewegen 13
9301 ZR Roden

The Netherlands

Auftrag: vom 05.07.2011
Inhalt des Auftrages:

DIN 51097

Contents of order:
51097

Probenmaterial:
Prufflache 1100mm x 800mm

Test samples:
900mm, test surface 1100mm x 800mm
Eingeliefert: am 05.07.2011
Supplied: at
Probenahme: keine Angaben
Sampling: no indication
Kennzeichnung: #2
Marking:

interne Labornummer 146
internal laboratory no.

Die Prifergebnisse beziehen sich ausschlieflich auf das/die im Prifbericht
genannte(n) Probenmaterial/ Priifstiicke.

The test results only refer to the samples named within this test report.

Dieser Prifbericht darf nur im vollen Wortlaut ver&ffentlicht werden.

Jede Veréffentlichung in Kiirzung oder Auszug bedarf der vorherigen Genehmigung

durch die TUV Rheinland LGA Bautechnik GmbH.

This test report may only be published completely. Each publishing in parts thereof or

an abridged version needs a prior authorization by the TUV Rheinland LGA
Bautechnik GmbH
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eingegangen am
Order: dated received at

Prufung der rutschhemmenden Eigenschaften einer Duschwanne nach

TUVRheinland ®
LGAN

Genau. Richtig.

Datum: 29.07.2011

05.07.2011

Determination of the slip resistance of a shower basin according to DIN

1 Duschwanne "Quaryl matt (DQ1780SQR2V-1S)",1200mm x 900mm,

1 shower basin "Quaryl matted (DQ1780SQR2V-1S)",1200mm x
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Priifergebnisse
Test results

Die Prifergebnisse beziehen sich auf die von der Priifstelle gepriften Proben.
The test results refer to the samples tested in the laboratory.

Rutschhemmende Eigenschaften
Slip resistance

Die Vorbereitung des Prufbelages erfolgte im Labor der LGA.
The preparation of the test sample was carried out in the laboratory of the LGA.

Die Prufung erfolgte nach DIN 51097: 1992-11, Bestimmung der Rutschhemmenden Eigenschaften -
Nassbelastete Barfulbereiche.
Testing according DIN 51097: 1992-11, Determination of the slip-resistance.- wet-stressed barefoot-areas

Pruftag:  13.07.2011 (Rutschhemmende Eigenschaften)

Date of testing (Slip resistance)
ULy Bewertungsgruppe der
o Oberflachenbearbeitung Neigungswinkel gsgrupp
Prufkoérper Rutschhemmung
surface mean angle of ,
sample SO group of assessment of slip
1) inclination :
4 resistance
Quaryl matt
(DQ1780SQR2V-1S) °o <«
! Quaryl matted 27,6 G 4i=l

(DQ1780SQR2V-1S)
1) Angaben des Auftraggebers Specifications given by the client
TUV Rheinland LGA Bautechnik

Bearbeiter

Materialprufinstitut

(o

Dipl.-Ing. (FH) Deppisch

Mg

“A. Klarmann, Steintechniker
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Genau. Richtig.



